
¡SUPERINTENDENCIA 
A DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. sc.1.pxpL.c.09. 000567 1 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

' 

QUE mediante Resolución No.08-G-1J-0002430 del 28 de abril del 2008 se declaró 
la disolución de la compañía MARKECSA S.A.; 

QUE mediante Memorando No. SC.ICI.DCCP.G.09.0407 del 11 de septiembre del 
2009, suscrito por la Intendenta de Control! e Intervención, se determina que la compañía 
MARKECSA S.A. ha superado la observación contemplada en el Informe de Control 
No.ICI.DCCP.G.09.0611 del 1 de septiembre del 2009 contenido en el Memorando 
No.SC.ICIG.DCCP.2008.145 del 26 de marzo del 2008, suscrito por el Econ. Walter Mora 
Vaca, Intendente de Control e Intervención (E). 

QUE por las consideraciones expresadas en el segundo considerando de ésta 
resolución, la resolución referida debe dejarse sin efecto, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 
del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 08-G-1J-0002430 
del 28 de abril del 2008 que declaró la inactividad de varias compañías entre ellas la 
compañía MARKECSA S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resolución No. 08-G-1J-0002430 del 28 de abril del 2008. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

17 SEP 2009 

   Ab. Guillermo Espiid£4Me los Monteros A. 
DIRECT OR JURIDICO D L DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

HMT/CPM/Anita 
Exp. 102402 
2009-09-16   

A A A naa dz Laos Ss RAT e dl E iS a Ésa


